

Sektör Haberleri



Çelik Boru ve Profil İmalatçıları Derneği

19 Temmuz 2024

- Türkiye’de 390\$/Mt CFR’dan Baltık Çıkışlı Hurda Alımı Yapıldı, Fiyat Aralığı Değişmedi 3
- Türkiye’de Kutu Profil Fiyatları Sıcak Rulo Sac Fiyatlarıyla Birlikte Gevşemeye Devam Ediyor 4
- Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Görünüm Değişmediği İçin Yatay Seyretti 4-5
- Türkiye’de Alıcıların Temkinli Tutumu Nedeniyle Yassı Mamul Ticareti Sessiz, Satıcılar İndirimlere Direniyor 5-6
- Avrupa’da Sıcak Rulo Sac Fiyatları Nispeten Yatay, Yerel ve İthal Alımlar Yavaş 6-7
- İtalya’da Demir Çelik Fiyatları Düşüşte 7-8
- Ukrayna İle Türkiye Arasında STA Onaylanacak 8-10
- Kızıldeniz’de Taşımacılık Kesintisi Yayıldı 10-11
- IMF: “Küresel Ekonomi Zor Bir Durumda” 12-13
- IMF: 2024 ve 2025 İçin Küresel Ekonomik Büyüme Tahmini Aynı, Enflasyona Yönelik Yukarı Yönlü Riskler Arttı 13

Türkiye’de 390\$/Mt CFR’dan Baltık Çıkışlı Hurda Alımı Yapıldı, Fiyat Aralığı Değişmedi

Steelorbis

Türkiye ithal hurda piyasasında fiyatlar çoğunlukla yatay hareket ederken piyasa göstergelerinde çok az değişiklik görüldü. ABD çıkışlı olarak yapılan birkaç bağlantının ardından bir Türk üretici Baltık çıkışlı olarak bir bağlantı gerçekleştirdi.

Marmara Bölgesi’nde faaliyet gösteren bir üretici, İsveç çıkışlı bağlantıda HMS I/II 80:20 kalite hurdayı 390\$/mt CFR’dan, değirmen hurdasını ise 410\$/mt CFR’dan satın aldı. Bağlantının 16 Temmuz tarihinde yapıldığı bildiriliyor. Böylece SteelOrbis’in Baltık hurdası için referans fiyatı 1,5\$/mt artarak Baltık çıkışlı hurda fiyatlarını daha önce yapılan ABD çıkışlı bağlantılarla aynı seviyeye çekecek. Baltık çıkışlı tekliflerdeki artışa rağmen genel aralığa bakıldığında Türkiye’de deep sea çıkışlı hurda fiyatlarının 384-390\$/mt CFR aralığında yer almaya devam ettiği gözleniyor.

Piyasa kaynakları Türkiye’nin Ağustos ayı sevkiyatlı olarak 10-12 adet deep sea kargosuna daha ihtiyacı olduğunu düşünüyor. SteelOrbis’in görüştüğü bir hurda satıcısı, “Türkiye yaklaşık 10 kargo daha alacak, alıcıların ihtiyaçlarını karşılamak için yeteri kadar zamanları var. Bu yüzden de aceleci davranmıyorlar,” yorumunu yaptı. SteelOrbis’in edindiği bilgilere göre, Türkiye’ye verilen teklif sayısı da az. Deep sea hurda fiyatları uzun süredir dar bir aralıkta sıkışıp kaldığı için bazı satıcılar, teklif vermek yerine tatile hazırlandıklarını bildiriyor. Piyasada potansiyel alıcı ve satıcı sayıları da dengeli. Türkiye yerel inşaat demiri piyasasında dolar bazlı fiyatlarda hafif artış görüldü ancak bu değişimin çoğunlukla kurdaki dalgalanmalardan kaynaklandığı belirtildi. Türkiye’de 12 mm inşaat demiri spot fiyatları 584-609\$/mt depo çıkışı aralığında yer alırken İzmir ve Marmara’da Kabul edilebilir fiyatlar halen 585-605\$/mt fabrika çıkışı aralığından duyuluyor.

Öte yandan short sea hurda fiyatları da 370-375\$/mt CFR aralığında yatay seyrediyor. Romanya çıkışlı HMS I/II 80:20 hurda bağlantıları 370-373\$/mt CFR aralığından yapılırken Bulgaristan çıkışlı aynı kalite hurda ise 375\$/mt CFR Türkiye seviyesinden işlem gördü.

Türkiye’de Kutu Profil Fiyatları Sıcak Rulo Sac Fiyatlarıyla Birlikte Gevşemeye Devam Ediyor

Steelorbis

Türkiye sıcak rulo sac piyasasında beklentilerin kötüleşmesi, fiyatların gevşemesi ve satışların düzenli olarak yavaşlaması nedeniyle Türk boru üreticileri tekliflerini düşürmek zorunda kaldı. Öte yandan piyasanın geleceğine yönelik farklı görüşler var. Bazı tedarikçiler, ülke ekonomisi ve zayıf talep nedeniyle boru satışlarının yıl boyunca zayıf bir performans göstereceğini düşünüyor. Diğerleri ise yaz sonuna kadar piyasanın durgun seyredip daha sonra satışların canlanacağı fikrinde.

Geçtiğimiz hafta içinde Türkiye’de yerel kutu profil fiyatları haftalık 10\$/mt düşüşle 650-670\$/mt fabrika çıkışı bandına indi. Dış piyasalarda da benzer bir durum görüldü ve boru üreticilerinin teklifleri 670-700\$/mt FOB bandından 650-680\$/mt FOB aralığına geriledi.

Ancak bazı orta ölçekli üreticiler kabul edilebilir fiyatların daha üzerinden teklif veriyor. 700\$/mt FOB seviyesinde yer alan bu tekliflerin mevcut piyasa koşullarında bağlantıya dönüşmesi çok zor görülüyor.

Türkiye’de Spot Yassı Mamul Fiyatları Görünüm Değişmediği İçin Yatay Seyretti

Steelorbis

Bu hafta sıcak rulo sac piyasasındaki istikrarı fark eden Türkiye spot piyasasındaki yassı mamul tüccarları, tekliflerini aynı tutmaya karar verdi. Piyasada istikrar olsa da henüz büyük bir toparlanma görülmediği için piyasa oyuncularının çoğunun beklentileri karamsar seyretti. Öte yandan talep tarafına bakıldığında, orta ve küçük ölçekli tüccarlar satışlarının durgun olduğunu ifade etse de büyük ölçekli tüccarlar ise bu hafta talebin hafifçe canlandığını belirtti.

Büyük ölçekli bir tüccar, "Fiyatlar yatay. Bu hafta talep bizim için biraz daha iyi olsa da genel olarak cansız. Yakın zamanda talep durumunun değişmeyeceğini tahmin ediyorum," dedi.

Söz konusu süre zarfında Türkiye'de kabul görebilir sıcak sac fiyatları önceki haftaya kıyasla değişmeden 610-620\$/mt depo çıkışı bandında yer almaya devam ediyor. Ancak bazı büyük ölçekli tüccarlar artan satışlar nedeniyle 630\$/mt depo çıkışı gibi yüksek seviyeden teklif vermeye çalıştı. Ancak bu seviye mevcut piyasa koşullarında mümkün görünmüyor.

Soğuk sac segmentinde de fiyatlar bu hafta aynı kaldı. Tüccarların çoğunun soğuk sac fiyatları haftalık bazda değişiklik göstermeyerek yaklaşık 750-780\$/mt depo çıkışı aralığında yer alıyor.

Türkiye'de Alıcıların Temkinli Tutumu Nedeniyle Yassı Mamul Ticareti Sessiz, Satıcılar İndirimlere Direniyor

Steelorbis

Türkiye çıkışlı sıcak rulo sac fiyatları, talep yetersiz kaldığı ve hem iç piyasada hem de dış piyasalarda alıcılar çekimser olduğu için tatilin ardından yatay seyretti. Çin çıkışlı teklifler hafifçe yükselse de müşteriler, özellikle de Türkiye'deki haddeciler kaplamalı ve soğuk haddelenmiş mamul satışları yavaş olduğu için alım yapmak istemiyor. Piyasa oyuncularının çoğu yakın dönemde piyasada büyük bir değişiklik olmasını beklemiyor.

Türkiye'de Ağustos sonu teslimatlı yerel sıcak rulo sac fiyatları 580-590\$/mt fabrika çıkışı bandında yatay seyrederken 10.000 mt'un üzeri için yapılan bağlantılarda daha düşük seviyelerin kabul edilebileceği ifade edildi. Ancak henüz yeni bağlantı yapılmadı. İhracat segmentinde İngiltere ve Ukrayna'ya yaklaşık 15.000 mt sıcak rulo sac 580\$/mt FOB civarından satıldı. Güney Avrupalı müşterilerin karşı teklifleri daha yakın bir zamanda sevkiyatı yapılmak üzere çoğunlukla 560-570\$/mt FOB'dan duyuldu. Çin çıkışlı resmi sıcak rulo sac teklifleri ise 5\$/mt artışla 555\$/mt CFR'a yükselirken 550\$/mt CFR seviyesinin de kabul edilebilir olduğu düşünülüyor. Bazı pazarlıklar sürse de henüz yeni bağlantı yapılmadı.

İç piyasada Ağustos-Eylül üretimli soğuk rulo sac teklifler 10\$/mt düşüyle 690-720\$/mt fabrika çıkışı bandına gerilerken dış piyasalara 10\$/mt daha düşük seviyelerden teklif verildi. Yerel galvanizli sac fiyatları 800-830\$/mt fabrika çıkışı bandında kalsa da 780-790\$/mt fabrika çıkışı seviyesinin de kabul edilebilir olduğu düşünülüyor. Üreticilerin dış piyasalar ile 770-810\$/mt FOB bandında pazarlık yapmaya istekli. Ticari kalite boyalı sac fiyatları ise üst sınırdan hafif düşüyle 930-940\$/mt fabrika çıkışı/FOB bandında kaydedildi.

Avrupa'da Sıcak Rulo Sac Fiyatları Nispeten Yatay, Yerel ve İthal Alımlar Yavaş

Steelorbis

Avrupa sıcak rulo sac piyasasında durum geçtiğimiz hafta çoğunlukla aynı kaldı. Alımlar sınırlı kalırken yerel üreticiler tekliflerini aynı tutmaya çalıştı ancak çoğu alıcı ilave indirimlerde ısrarcı oldu. İthalat tarafına bakıldığında teklif sayısı sınırlı kalırken çoğu teklif de geçen haftaki seviyelerden duyuldu.

İtalyan sıcak rulo sac üreticilerinin teklifleri, geçtiğimiz haftaya göre değişmeyerek Ağustos ve Eylül teslimatlı olarak 630-640€/mt fabrika çıkışı aralığında yer alırken kabul görebilir fiyat seviyesinin 620€/mt fabrika çıkışı olduğu tahmin ediliyor, bu hafta söz konusu seviyelerden birden fazla bağlantı yapıldığı duyuldu. Öte yandan Avrupa'nın kuzeyinde Ağustos ve Eylül teslimatlı teklifler 630-650€/mt fabrika çıkışı aralığında yer alıyor. Yine de 620-630€/mt fabrika çıkışı aralığının daha gerçekçi ve kabul görebilir olduğu düşünülüyor.

SteelOrbis'in görüştüğü bir kaynak, "Ticaret hala oldukça yavaş ve otomotiv sektöründen gelen siparişler de ilk beklentilerin altında, üreticiler şu an yılın ikinci yarısı için otomotiv sektörü ile görüşmeler yapıyor," şeklinde konuştu.

Bir başka piyasa kaynağı ise, "Yerel sıcak rulo sac fiyatlarında olası bir artışa yönelik sinyaller devam ediyor, Avrupalı üreticiler satış yapma isteğinde ancak talep çok da iyi durumda değil," dedi.

İthalat tarafında ticaret, kota önlemleri sebebiyle sınırlı. Asya çıkışlı sıcak rulo sac için verilen çoğu teklif haftalık 5€/mt düşüşle 585-600€/mt CFR aralığında yer alıyor. Aralığın alt sınırı Tayvan çıkışlı tekliflere denk gelirken Endonezya ve Hindistan çıkışlı teklifler ise önceki haftaya oranla değişmeyerek 600€/mt CFR seviyesinden bildirildi.

Suudi Arabistan çıkışlı sıcak rulo sac teklifleri 590-605€/mt CFR'dan duyulurken Türkiye çıkışlı tekliflerin ise vergi dahil 630€/mt CFR'da yer aldığı tahmin ediliyor.

Aynı zamanda Avrupalı müşteriler, kota sınırlamaları sebebiyle "diğer ülkeler" kotası altında yer alan ülkelerden sıcak rulo sac alımı yapamazken Avustralya çıkışlı sıcak rulo sac için 580-585€/mt CFR'dan bağlantı yapıldığı piyasada konuşuluyor. İspanya'da faaliyet gösteren bir tüccar, "Bu bağlantı olmuş olabilir ancak Avustralya'nın AB'ye arada sırada satış yapan tedarikçilerden daha büyük bir konuma geleceğini düşünmüyoruz," yorumunu yaptı.

İtalya'da Demir Çelik Fiyatları Düşüşte

SteelRadar

İtalya'nın demir çelik sektöründe Temmuz ayının ortalarında belirgin fiyat düşüşleri yaşandı. Ülkedeki ekonomik dalgalanmalar ve küresel piyasalardaki belirsizlikler, demir-çelik ürünlerinin fiyatlarında önemli değişikliklere yol açtı.

15 Temmuz haftasında, İtalya inşaat demiri fiyatları, 20 EUR'luk bir düşüşle 610 EUR seviyesine geriledi. Kaynaklara göre, bu düşüş inşaat sektöründeki yavaşlama ve talep azalmasının bir sonucu olarak değerlendirildi.

Aynı dönemde filmaşın fiyatlarında da benzer bir düşüş yaşandı. 20 EUR'luk gerileme ile yeni fiyat 635 EUR olarak güncellendi. Kaynaklar, tüketimdeki devam eden kriz nedeniyle, servis merkezlerinin üretimi sürdürmek ve siparişleri karşılamak için çelikte önemli fiyat artışlarını kabul etmek zorunda kalacağını aktardı. Bu durumun uluslararası pazarlarda rekabet gücünün kaybına yol açabileceği belirtildi.

Yeni haftada, 10 EUR gerileyerek 660 EUR seviyesinde işlem görmeye başlayan çelik levha piyasası da bu düşüş trendini takip etti.

İtalyan Çelik Distribütörleri Birliği Assofermet'e göre; Ocak-Haziran 2024 döneminde İtalyan çelik distribütörleri, 2023'ün aynı dönemine kıyasla çelik satışlarını %15 oranında azalttı.

Bitmiş ürün talebi genel olarak durgun olsa da, çelik fiyatları son birkaç haftadır nispeten istikrarlı kaldı. Assofermet, birçok çelik fabrikasının duyurduğu uzun süreli kapanışlar nedeniyle bazı ürünlerde potansiyel kıtlık yaşanabileceğini ve Temmuz ayının talep ve fiyat seviyeleri açısından zorlu bir ay olmasını beklediklerini belirtti.

Ukrayna İle Türkiye Arasında STA Onaylanacak

Dünya

Ukrayna ile Türkiye arasında imzalanan serbest ticaret anlaşmasının onay süreci tamamlanmak üzere. Ukrayna'nın Türkiye Büyükelçisi Bodnar, Rus işgaline rağmen iki ülke arasındaki ticaret hacminin 7.5 milyar dolar olduğunu, anlaşma ile rakamın 10 milyar dolara ulaşacağını söyledi.

Geçtiğimiz hafta ABD'de NATO'nun 75'inci kuruluş yıl dönümü kutlanırken, gözler Ukrayna'ya yapılacak destek ve üyelik sürecinde alınacak kararlardaydı. Macaristan'ın uzun süredir ayak dirediği Ukrayna'ya yardım süreci, AB üyeliği ile birlik-te NATO'ya katılım süreci, Kiev Yönetimi'nin beklediği sonuçları alamamasına neden oldu.

Ancak yine de Ukrayna'ya verilen destek mesajı, üyelikte geri dönülemez yol tarifiyle açıklandı. Aynı günlerde Ankara'da da Ukrayna'dan bir heyetin görüşmeleri vardı. Ukrayna Ekonomi Bakan Yardımcısı Taras Kachka'nın öncülük ettiği heyet, Ankara'da ticari ilişkilerin artırılması için sessiz ama önemli bir adımdı. Ticaret Bakanlığı'n-da yapılan ziyarette iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkiler masaya yatırıldı.

Görüşmede Rus işgalinden birkaç gün önce Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Kiev'e yaptığı ziyaret ve imzaladığı Serbest Ticaret Anlaşması'nın tamamlanmak üzere olan onay

süreci görüşülen en önemli konuydu. Ukrayna ile Serbest Ticaret Anlaşması'nın iç onay sürecinin tamamlanmasının ardından, Cumhurbaşkanları tarafından belirlenen 10 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefine ulaşma konusundaki kararlılık bir kez daha vurgulandı. Bu kapsamda atılabilecek adımlar detaylı bir şekilde ele alındı.

Ukrayna Parlamentosu yakında Ankara ve Kiev'i daha da yakınlaştıracak olan Serbest Ticaret Anlaşması'nı onaylayacak. Ukrayna'nın Ankara Büyükelçisi Vasyl Bodnar, DÜNYA Gazetesi'ne açıklamalarda bulundu. Bodnar, "Serbest ticaretin hayata geçirilmesi Türkiye ile ilişkileri-mizde tarihi bir dönüm noktası olacaktır" dedi. Türkiye ile Ukrayna arasındaki ticaret hacmi, Rus işgaline rağmen beklenen seviyenin üzerinde seyrediyor. Bodnar, "2023 yılında toplam ticaret hacmi yaklaşık 7.5 milyar dolara ulaştı.

Türkiye geleneksel olarak Ukrayna'nın dış ticaretinde önemli bir rol oynuyor. Serbest ticaretin başlamasının ardından Ukrayna ve Türkiye, bu yıl mart ayında İstanbul'da yapılan görüşmede Ukrayna ve Türkiye cumhurbaşkanları tarafından açıklanan ikili ticarete 10 milyar dolara ulaşma hedefine hızlı bir şekilde ulaşacak" diye konuştu.

Yeni kurulan 100 şirketten 13'ü Türk

Rusya'nın Ukrayna'ya karşı başlattığı geniş çaplı işgalin başlangıcından bu yana, Türk yatırımcılar diğer yabancı yatırımcılar için bir rol model haline geldi. Bodnar'ın verdiği bilgilere göre savaşa rağmen Türk vatandaşları 354 yeni şirket kurdu. Ukraynalı Büyükelçi, "Toplam yabancı şirket sayısının yüzde 13.1'ini Türk iş insanları oluşturdu.

Türk girişimciler, özellikle yenilenebilir enerjinin geliştirilmesine ağırlık verdi. Türk iş dünyasına-ya ülkemize olan güveni için minnettarız. Serbest ticaretin ve Ukrayna ekonomisinin toparlanmasına yönelik ortak projelerin uygulanmasının Türk iş dünyası için büyük faydalar ve perspektifler sağlayacağına inanıyoruz" dedi.

“Tarım alanlarını yakıyorlar”

Rus Rejimi'nin geçtiğimiz günlerde Ukrayna'daki tarım alanlarını yaktıklarını belirten Bodnar, “Rus işgalciler, tarım alanlarını, tesislerini ya-karak sadece Ukrayna'nın de-ğil, temel ihtiyaç olan gıdayı da terörize ediyorlar. Bazı ülkeler açlıkla mücadele ederken, tahıl ürünlerini, araçlarını yakıyor-lar, vuruyorlar. Dünyanın gıda güvenliğini sabote ediyorlar” diye konuştu.

Kanserli çocukları füzeyle öldürdüler

Vasyl Bodnar'la sohbetimizde konu Ukrayna'daki çocuk hastanesine yapılan saldırılara geldi. Bodnar, “İkinci Dünya Savaşı'ndan bu yana Avrupa'nın en büyük katliamını başlatan Rusya, Ukrayna'daki sivil-leri öldürmeye devam edi-yor. Geçtiğimiz hafta Uk-rayna'nın en büyük sağlık kuruluşlarından olan Oh-matdyt Çocuk Hastanesi'n-de füzeyle saldırdılar. Dok-torlarımızı, çocuklarımızı kaybettik. En büyük zararı hematoloji ve onkoloji ser-visleri gördü. Burada ço-cuklar kanserle savaşıyor-du. Rus füzeleriyle değil. Çocuk tiyatrolarını, okulla-rını vurdular. Dün yaptılar, yarın da yapacaklar” dedi.

Kızıldeniz'de Taşımacılık Kesintisi Yayıldı

Steelorbis

Danimarkalı denizcilik şirketi Maersk, Kızıldeniz'deki konteyner taşımacılığındaki kesintinin, Uzak Doğu ve Avrupa arasındaki ticaret

yollarını aştığını ve bütün küresel ağa yayıldığını bildirdi. Kızıldeniz'deki taşımacılık krizi küresel ağa yayıldı.

Maersk, konteyner taşımacılığında Asya-Pasifik piyasasının görünümüne ilişkin yaptığı açıklamada, "Jeopolitik gerilimler, iklim

değişikliği ve öngörülemeyen olayların yanı sıra Kızıldeniz'de devam eden durum ve tedarik zinciri aksaklıkları da dahil olmak üzere çeşitli zorluklarla karşı karşıyayız" ifadesi kullanıldı.Kızıldeniz'deki durumun olumsuz etkisinin devam ettiğine dikkat çekilen

açıklamada, "Kızıldeniz'deki durumun etkileri dünya çapında artmaya devam ediyor ve tedarik zincirleri ve müşterilerimiz için zorluklar yaratıyor" değerlendirmesi yapıldı.

Açıklamada, Kızıldeniz'deki durumun Aralık 2023'ten bu yana sektörde aksamalara neden olduğu anımsatılarak, gemilerin geçici olarak yön değiştirdikleri ve Ümit Burnu çevresinde daha uzun rotalar izledikleri, bunun küresel tedarik zincirleri için benzeri görülmemiş sınamalara neden olduğu kaydedildi.

Kızıldeniz'de gemilere yönelik devam eden saldırıların lojistik ve tedarik zincirleri açısından sorunlar ortaya koyduğuna işaret edilen açıklamada, gelecek ayların hem taşıyıcılar hem de işletmeler için zorlu geçeceği uyarısında bulunuldu.

"Kızıldeniz'deki aksaklıklar çoğu ticaret yolunu etkiliyor. Aksaklıklar Uzak Doğu-Avrupa rotalarının ötesine geçerek tüm okyanus ağına yayıldı." ifadesi kullanılan açıklamada, Singapur, Avustralya ve Şangay da dahil olmak üzere Asya genelindeki limanlarda Kızıldeniz'deki sorunlar nedeniyle gecikmeler yaşandığı vurgulandı.

Açıklamada, firmanın ağ ve tedarik stratejisinin kesintilere karşı hazırlıklı olduğu belirtildi. Kızıldeniz'deki kriz 31 Ekim 2023'te başladı

Yemen'de İran'ın desteklediği Husiler, İsrail'in Gazze'deki saldırılarına tepki gerekçesiyle 31 Ekim 2023'ten bu yana Yemen açıklarında İsraili şirketlere bağlı olduğunu belirttikleri ticari gemilere el koyuyor, bazılarında da insansız hava araçları ve füzelerle saldırıyor.

Husilerin eylemleri nedeniyle çok sayıda gemicilik şirketi, Kızıldeniz'deki seferlerini durdurma kararı aldı.

ABD, küresel deniz ticareti güvenliğinin tehlikeye girdiği gerekçesiyle 18 Aralık 2023'te bir grup ülkenin katılımıyla Husi güçlerine karşı "Refah Muhafızı Operasyonu" adında çok uluslu "deniz görev gücü" oluşturulduğunu açıkladı.

ABD ve İngiltere'nin Yemen'de kontrollerinde bulunan bölgelere saldırısı üzerine Husiler, bu ülkelerin tüm gemilerini de hedef alacağını duyurdu.

IMF: “Küresel Ekonomi Zor Bir Durumda”

Nasıl Bir Ekonomi

Uluslararası Para Fonu (IMF), küresel ekonomik büyüme tahminini bu yıl için yüzde 3,2 olarak korurken, Türkiye ekonomisine ilişkin büyüme beklentisini yüzde 3,1'den yüzde 3,6'ya çıkardı. Kuruluş, Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nun temmuz sayısını "Küresel Ekonomi Zor Bir Durumda" başlığıyla yayımladı. Raporda, küresel ekonominin gelecek yıl yüzde 3,3 büyümesinin tahmin edildiği aktarıldı.

Uluslararası Para Fonu (IMF) küresel ekonomik büyüme tahminini bu yıl için %3,2 olarak korurken, Türkiye ekonomisine ilişkin büyüme beklentisini %3,1'den %3,6'ya çıkardı.

Dünya Ekonomik Görünüm Raporu'nu dün yayınlayan IMF küresel ekonominin nisanda yapılan tahmine uyumlu olarak 2024'te

%3,2 büyümesinin beklendiğini belirtti. Raporda Türkiye ekonomisinin bu yıl %3,6 ve gelecek yıl %2,7 büyümesinin beklendiği kaydedildi. IMF nisandaki tahminlerinde Türkiye ekonomisinin 2024'te %3,1 ve 2025'te %3,2 büyümesini öngörmüştü.

IMF Başekonomisti Pierre-Olivier Gourinchas ülkelerin ticaret ve sanayi politikalarına ilişkin gelişmelerin endişe verici olduğunu belirterek, küresel ekonomideki entegrasyonu olumsuz etkileyebilecek korumacı politikaların yarattığı riske dikkat çekti.

Donald Trump'a düzenlenen suikast girişiminin ardından risk değerlendirmelerinin değişip değişmediği sorulduğunda Gourinchas, Fon'un bunun sonuçlarını değerlendireceğini söyledi. Hizmet enflasyonunun, dezenflasyondaki ilerlemeyi geciktirdiği ve bunun da para politikasının normalleşmesini zorlaştırdığı kaydedilen raporda, enflasyona yönelik yukarı yönlü riskler ve artan ticari gerilimlerle faiz oranlarının daha uzun süre yüksek kalması ihtimalinin arttığı ifade edildi. ABD ekonomisine ilişkin büyüme beklentisinin 2024 için %2,7'den %2,6'ya düşürüldüğü raporda, ülke ekonomisinin gelecek yıla ilişkin büyüme tahmininin ise %1,9 olarak korunduğu aktarıldı.

Raporda, euro bölgesi ekonomisine ilişkin büyüme tahmininin ise bu yıl için %0,8'den %0,9'a çıkarıldığı kaydedildi. Almanya'nın büyüme tahminin bu yıl için %0,2 ve gelecek yıl için %1,3 olarak korunduğu belirtilen raporda, Fransa ekonomisine ilişkin büyüme beklentisinin bu yıl için %0,7'den %0,9'a çıkarıldığı bildirildi. Çin'e ilişkin büyüme beklentisi bu yıl için %4,6'dan %5'e yükseltildi.

IMF: 2024 ve 2025 İçin Küresel Ekonomik Büyüme Tahmini Aynı, Enflasyona Yönelik Yukarı Yönlü Riskler Arttı

Steelorbis

Uluslararası Para Fonu (IMF) tarafından yayımlanan Dünya Ekonomik Görünüm raporuna göre küresel ekonomik büyümenin, Nisan ayında yayımlanan rapordaki tahminlere paralel olarak 2024 yılında %3,2 ve 2025 yılında %3,3 seviyesinde yer alması bekleniyor. Hizmet enflasyonu nedeniyle para politikasının normalleşmesi zorlaşırken, enflasyona yönelik yukarı yönlü riskler arttı ve ticari gerilimler ile politik belirsizliklerden dolayı faiz oranları biraz daha yükselebilir. Raporda, bu riskleri yönetmek ve büyümeyi korumak için fiyat istikrarının sağlanması gerektiği ifade edildi.

IMF, gelişmiş ekonomilerdeki büyüme oranlarının önümüzdeki çeyreklerde birbirine yaklaşacağını tahmin ediyor. Gelişmiş ekonomilerin büyüme oranının 2024 yılında %1,7 ve 2025 yılında %1,8 olacağı öngörülüyor. Gelişmekte olan ekonomilerdeki büyümenin ise 2023'te kaydedilen %4,4'e kıyasla 2024 ve 2025 yıllarında %4,3'e gerileyeceği tahmin ediliyor.

Raporda küresel enflasyonun düşmeye devam edeceği bildirildi. Gelişmiş ekonomilerde enflasyondaki düşüş hızının, hizmet fiyatlarındaki enflasyonun kalıcı hale geleceğine yönelik beklentiler ve emtia fiyatlarının yükseleceğine yönelik tahminler nedeniyle 2024 ve 2025 yıllarında yavaşlayacağı öngörülüyor. Öte yandan gelişmekte olan ekonomilerde enflasyonun yüksek seyretmesi ve gelişmiş ekonomilere kıyasla daha yavaş düşmesi bekleniyor.